

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29.06. 2021 roku –  
VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji:

Gabriela Makać,  
Marek Modrzejewski,  
Wiesława Tomaszewska,

Nieobecni:

Dariusz Gadlewski  
Zbigniew Zgoda

Goście:

Barbara Kamińska- Przewodnicząca Rady Powiatu,  
Maciej Kosik- radca prawny,  
Krzysztof Bielski- Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Wiceprzewodnicząca Wiesława Tomaszewska powitała członków komisji oraz gości i przedstawiła porządek spotkania, do którego nie wniesiono uwag.

Ad.2. Pani Wiesława Tomaszewska poinformowała, że do Rady Powiatu Tczewskiego w dniu 18 czerwca 2021 r. wpłynęła skarga na działalność Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi i notatką urzędową sporządzoną przez Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg- Krzysztofa Bielskiego.

Wiceprzewodnicząca Wiesława Tomaszewska poinformowała, że zasięgnęła informacji w innych starostwach na temat podnoszony w skardze, a mianowicie czy istniejąienne limity przyjmowania wniosków o rejestrację pojazdów. Wygląda to różnie. Zapytała Naczelnika Krzysztofa Bielskiego, z czego wynikają ograniczenia w postaci dziennego limitu rezerwacji do 3 terminów w celu rejestracji pojazdu. Naczelnik stwierdził, że różne są praktyki w tej sprawie. Podkreślił, że wdrożone zasady obsługi klientów w zakresie rejestracji pojazdów mają na celu zapewnienie sprawnej obsługi klientów. Zwrócił uwagę, że ze sprawą rejestracji pojazdów związane są inne czynności, np. odbieranie dowodów rejestracyjnych. Rejestrowanie większej ilości pojazdów przez jedną osobę jednego dnia wpływa na dezorganizację pracy, gdyż występują braki, pomyłki w wymaganej dokumentacji. Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg stwierdził, że obecnie 7 podmiotów pośredniczy w załatwieniu spraw w Wydziale. Gdyby każdy z nich mógł rezerwować

nieograniczoną liczbę terminów, mogłoby to doprowadzić do utrudnienia w zarejestrowaniu pojazdu przez każdego mieszkańca naszego powiatu, który nie korzysta z usług pośrednika. Radny Marek Modrzejewski zapytał radcę prawnego Macieja Kosika, czy przedstawione zasady przyjmowania wniosków, obsługi petentów nie powinny zostać wprowadzone zarządzeniem Starosty. Pan radca prawny odparł, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym „organizację i zasady funkcjonowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny”. Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Tczewie określa, iż „wydziałami kierują naczelnicy wydziałów na zasadzie jednoosobowego kierownictwa zapewniając ich właściwe funkcjonowanie (...)”. Pan Maciej Kosik zwrócił uwagę, że limit rezerwacji do 3 osób nie powinien dotyczyć tylko do pełnomocników, a wszystkich petentów. Radny Marek Modrzejewski podsumował, że Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w ramach swoich kompetencji ma prawo organizować pracę swojego wydziału. Poprosił pana Krzysztofa Bielskiego o wyjaśnienie innego problemu podniesionego przez Skarżącą, a mianowicie zmiany pełnomocnika występującego w sprawie rejestracji pojazdów. Skarżąca twierdzi, że osoba która jest podana jako pełnomocnik podczas rejestracji telefonicznej, nie może być zmieniona i musi stawić się w urzędzie. Naczelnik Krzysztof Bielski odpowiedział, że nie zna takiego przypadku. Zmiany pełnomocnika można dokonać na każdym etapie rejestracji.

Radny Marek Modrzejewski dokonał podsumowania spotkania: Są podstawy prawne do określenia zasad funkcjonowania Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg zarówno przez Starostę Tczewskiego, jak i Naczelnika Wydziału. W ramach tych kompetencji są oni uprawnieni także do określenia maksymalnej ilości wniosków o rejestrację pojazdów składanych przez jedną osobę, z którego to prawa skorzystał Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg. Wprowadzona zasada ma charakter porządkowy i usprawniający działanie wydziału i wbrew stanowisku skarżącej nie uniemożliwia jej prowadzenia działalności gospodarczej. Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie.

Członkowie Komisji	“za”	“przeciw”	“wstrzymuję się”
Gabriela Makać	x		
Marek Modrzejewski	x		
Wiesława Tomaszewska	x		

W głosowaniu członkowie komisji jednogłośnie uznali, że będą rekomendować podjęcie przez Radę Powiatu Tczewskiego uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną.

Radna Gabriela Makać zapytała o sprawy organizacyjne związane z rejestracją: ilu pracowników obsługuje klientów i ile rejestracji pojazdów dokonuje się dziennie. Uzyskała odpowiedź, że 1 pracownik dziennie dokonuje 13 rejestracji. Obowiązki te wykonuje 5-6 pracowników. Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska podzieliła się swoim doświadczeniem, gdy pomagała znajomemu dopełnić formalności związane z

Pan Krzysztof Bielski stwierdził, że jego celem jest sprawnie działający wydział, dlatego systematycznie uaktualniane są kart spraw na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tczewie, aby klienci wiedzieli, jakie dokumenty są wymagane przy załatwieniu konkretnej sprawy i jaki jest tryb postępowania.

Ad.3. Po wyczerpaniu porządku obrad Pani wiceprzewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokołowała:  
Gabriela Makać

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Wiesława Tomaszewska